

PROTOKÓŁ NR LXXVII/2023

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
12 grudnia 2023 r. w godz. od 12⁰⁰ do godz. 12⁵⁵
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku**

Siedemdziesiątą siódmą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 13 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Sławomir Bobrzyński i Jan Koczela.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na obrady sesji informując, że sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Okonka z dnia 7 grudnia 2023 r. i odczytał treść wniosku.

Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że w dniu 11 grudnia 2023 r. wpłynął wniosek Burmistrza Okonka o zmianę porządku obrad sesji, następnie odczytał treść wniosku.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosownie ww. wniosku.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem wniosku Burmistrza Okonka o zmianę porządku obrad sesji głosowało 13 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempaska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Wniosek Burmistrza Okonka o zmianę porządku obrad sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Burmistrza Okonka o zmianę porządku obrad sesji stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Lista os uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przebieg obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2023 rok,
- 2) utworzenia ośrodka wsparcia - Dziennego Domu "Senior-WIGOR" w Okonku,
- 3) wykazu uchwalonych wydatków budżetu Gminy Okonek, które w roku 2023 nie wygasają z upływem roku budżetowego,
- 4) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1008P w zakresie budowy ścieżki rowerowej pomiędzy jeziorami w Okonku”,

- 5) zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Okonek,
- 6) stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej w 2024 r. dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku,
- 7) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który brał udział w działaniach w celu ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska przez zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, a także dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej,
- 8) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będącej własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy,
- 9) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom,
- 10) zmieniająca uchwałę w sprawie stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej do taryfowych odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku na 2023 rok.

3. Zakończenie obrad.

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2023 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski o omówienie projektu uchwały poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że wzrost dochodów i wydatków budżetowych jest tożsamy i stanowi kwotę 36 429,55 zł, a zmiany w układzie klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco:

1. Dochody - pkt 1.1. do 1.2.

- 1.1. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 24 619,31 zł stanowiące równowartość końcowego rozliczenia projektu realizowanego w latach poprzednich finansowanego środkami z budżetu Unii Europejskiej. Przedmiotowa zmiana wynika z przyznania dodatkowych środków na projekt pn. „*Aktywna integracja w Gminie Okonek*” w kontekście finansowania kosztów pośrednich.
- 1.2. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 11 810,24 zł stanowiącą wysokość środków na finansowanie bieżącego zadania własnego gminy. Zmianę przyjmuje się na podstawie przyznania dofinansowania w ramach *Programu Asystent rodziny na rok 2023* w ramach środków Funduszu Pracy.

2. Wydatki - pkt 2.1 do 2.27

- 2.1. Zwiększenie planowanych wydatków bieżących (analogicznie do wysokości wprowadzonej dotacji opisanej w pkt. 1.1 uzasadnienia) o kwotę 24 619,31 zł na finansowanie kosztów pośrednich zadania pn. „*Aktywna integracja w Gminie Okonek*” realizowanych przez partnera projektu.
- 2.2. Zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 11 810,24 zł (proporcjonalnie do zmiany wprowadzonej w pkt. 1.2 uzasadnienia) służące finansowaniu zadań określonych w programie „*Asystent rodziny na rok 2023*”.

2.3. Dokonuje się zmian w strukturze wydatków bieżących (bez zmiany ich ogólnego poziomu) realizowanych przez Urząd Miejski w Okonku. Zmiany polegające na przeniesieniach pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej (w zakresie dotacji celowych dla żłobków i dotacji podmiotowych dla przedszkoli) mają na celu dostosowanie struktury wydatków do aktualnych potrzeb wydatkowych.

2.4. Dokonuje się zmian w strukturze wydatków bieżących (bez zmiany ich ogólnego poziomu) realizowanych przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Okonku. Zmiany polegające na przeniesieniach pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej mają na celu dostosowanie struktury wydatków do aktualnych potrzeb wydatkowych.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr LXXVII /473/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2023 rok., stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

2) utworzenia ośrodka wsparcia - Dziennego Domu "Senior-WIGOR" w Okonku,

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Kierownik M-GOPS Ewa Gubow wyjaśniła, że Dzienny Dom "Senior-WIGOR" funkcjonuje od miesiąca grudnia 2016 roku. Oferta kierowana jest do grupy 15 osób powyżej 60 roku życia, nieaktywnych zawodowo. W 2024 roku Ośrodek chce pozyskać środki finansowe na utrzymanie Dziennego Domu "Senior-WIGOR" z Programu Senior + w wysokości 72.000 zł. Wcześniej uchwała nie była wymagana, jednak w miesiącu listopadzie wpłynęło pismo od Wojewody, że aby skorzystać z tego Programu należy podjąć uchwałę o utworzeniu Dziennego Domu "Senior-WIGOR, którego łączny koszt utrzymania wynosi ok. 315.000 zł. A więc jej podjęcie jest uzasadnione.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny H. Berczyński zapytał, czy chętnych osób do korzystania z Dziennego Domu "Senior-WIGOR" jest więcej, niż miejsc w nim przewidzianych.

Kierownik M-GOPS Ewa Gubow odpowiedziała, że obecnie jest 15 miejsc i nie ma więcej osób chętnych.

Radny W. Choroszewski zapytał skąd pochodzą środki finansowe na jego utrzymanie (kwota 315.000 zł).

Kierownik M-GOPS Ewa Gubow odpowiedziała, że są to wynagrodzenia pracowników (w tym zatrudnienie fizjoterapeuty), utrzymanie Dziennego Domu "Senior-WIGOR (zakup opału, utrzymanie palacza, energia, posiłki). Środki finansowe są z budżetu gminy, natomiast każdego roku było dofinansowanie, ale nigdy nie była wymagana uchwała. Obecnie, jest to kwota 400 zł na osobę miesięcznie, co daje łączną kwotę dotacji 72.000 zł w skali roku.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzycyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempaska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr LXXVII /474/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia - Dziennego Domu "Senior-WIGOR" w Okonku, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Obrady sesji opuściła Kierownik M-GOPS Ewa Gubow – godz. 12¹⁵.

3) wykazu uchwalonych wydatków budżetu Gminy Okonek, które w roku 2023 nie wygasają z upływem roku budżetowego,

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki poinformował, że (jako wydatki niewygasające) do realizacji w 2024 roku proponowane są jeszcze 3 zadania:

- 1) Naprawa komina w budynku Szkoły Podstawowej w Pniewie – jako wydatki bieżące. Z uwagi na warunki atmosferyczne wykonawca nie zakończy tego zadania w bieżącym roku.
- 2) Opracowanie „Programu rewitalizacji Gminy Okonek na lata 2024-2029” – zadanie inwestycyjne.
- 3) Budowa szlaku pieszego wokół jeziora Bąk w Okonku – etap II (położenie dywanika asfaltowego) - zadanie inwestycyjne. Z uwagi na warunki atmosferyczne wykonawca nie zakończy tego zadania w bieżącym roku i zwrócił się z prośbą o przedłużenie terminu wykonania tego zadania.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny H. Berczyński zapytał na czym będzie polegała naprawa komina (zadanie nr 1).

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki odpowiedział, że komin musi być przebudowany.

Skarbnik J. Mliczak dodał, że wysokie koszty generuje konieczność wykonania prac z użyciem podnośnika.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr LXXVII /475/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie wykazu uchwalonych wydatków budżetu Gminy Okonek, które w roku 2023 nie wygasają z upływem roku budżetowego, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

4) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1008P w zakresie budowy ścieżki rowerowej pomiędzy jeziorami w Okonku”,

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki wyjaśnił, że jest to tzw. uchwała okołobudżetowa i dotyczy 2024 roku, a polega na przekazaniu pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1008P w zakresie budowy ścieżki rowerowej pomiędzy jeziorami w Okonku”. Gmina opracowała dokumentację techniczną na budowę tej ścieżki, ale w związku z tym, że jest to w pasie drogi powiatowej, tylko Powiat mógł złożyć wniosek o dofinansowanie tego zadania, ale zgodnie z naszą deklaracją gmina ma zapewnić wkład własny. Wykonawca jest wyłoniony i wkład własny wyniesie 190.000 zł.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny W. Choroszewski zapytał, jaki będzie całkowity koszt tego zadania i termin jego zakończenia.

Skarbnik J. Mliczak odpowiedział, że całkowity koszt wyniesie niespełna 950.000 zł, a nasz wkład stanowi 20% planowanych środków. Wstępny kosztorys opiewał na kwotę 1.123.000 zł, a wartość po przetargu wynosi 944.000 zł.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki odpowiedział, że odnośnie terminu wykonania tego zadania, informację przekaze w późniejszym terminie.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr LXXVII /476/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1008P w zakresie budowy ścieżki rowerowej pomiędzy jeziorami w Okonku”, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

5) zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Okonek,

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki wyjaśnił, że jest to również tzw. uchwała okołobudżetowa, w której w § 1 proponuje się zapis: „Od dnia 1 stycznia 2024 r. wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu gminy dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Okonek ustala się w wysokości 770,00 zł miesięcznie, na każde dziecko objęte opieką”. Proponowana kwota jest wynikiem wzrostu dotacji dla przedszkoli. I żeby uniknąć sytuacji, że dziecko, które ukończy 2,5 roku zostaje przepisane w tej samej placówce do przedszkola, bo jest większa dotacja, proponowany jest wzrost dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny T. Miąszygrosz zapytał do jakiego wieku (ustawowo) dzieci mogą być w żłobku.

Skarbnik J. Mliczak odpowiedział, że zasadniczo do 3 lat, ale w wyjątkowych sytuacjach, tzn. jeśli dziecko jest samodzielne, to w wieku 2,5 roku może być przeniesione do przedszkola.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempaska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr LXXVII /478/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej w 2024 r. dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

6) stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej w 2024 r. dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku,

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki wyjaśnił, że jest to również tzw. uchwała okołobudżetowa i dotyczy 2024 roku. W związku ze wzrostem taryf za wodę i ścieki zatwierdzonych przez Wody Polskie, żeby mieszkańcy nie odczuli tego wzrostu, różnicę będzie

dopłacała gmina w formie dotacji przedmiotowej dla ZGKiM, która jest zaplanowana w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr LXXVII /478/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej w 2024 r. dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

7) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który brał udział w działaniach w celu ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska przez zabezpieczenie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, a także dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej,

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki wyjaśnił, że projekt uchwały jest przygotowany z dwóch przyczyn. Pierwsza, tj. przepis, który reguluje ekwiwalenty dla strażaków mówi, że wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Ostatnia uchwała podejmowana była w miesiącu lutym 2022 roku (więc niebawem minie 2 lata). Druga przyczyna jest taka, że w miesiącu wrześniu weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, która poszerza katalog osób uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu. Oznacza to, że ten ekwiwalent będzie się również należał dla kandydata na strażaka, czyli osobie, która uczestniczyła w szkoleniu lub ćwiczeniu. W § 1 projektu uchwały podniesiona została kwota ekwiwalentu o 1 zł (w porównaniu do ostatniej uchwały), poza tym ustalono, że ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, ustala się w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu. W § 1 został usunięty zapis „za każdą rozpoczętą godzinę” (taki zapis był w poprzedniej uchwale), ponieważ zgodnie z wyrokami WSA, to co zostało ujęte w ustawie, rady gmin nie mają prawa przepisywać do uchwał, gdyż ustawa jest aktem wyższej rangi. Taki zapis „za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu” jest tylko przy ustalaniu ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej (§ 3).

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny T. Miąszygrosz poinformował, że nie jest strażakiem i nigdy nie był, ale zastanawia się, czy kwota 19 zł za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej jest wystarczająca. Wiadomo, że wszyscy strażacy, którzy są w jednostkach ochotniczych robią to z pasji, nie mniej jednak zdaniem radnego kwota ta jest trochę za niska. Następnie dodał, że zgodnie z tym, iż wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, górna granica stawki nie może przekroczyć 36,26 zł. Natomiast najniższa godzinowa stawka w pracy wynosi 23,50 zł. A więc zastanawia się, czy nie warto pochylić się nad tą grupą osób, które niejednokrotnie uczestniczą w tragicznych sytuacjach (pożary, wypadki itd.) Radny dodał, że w budżecie są zabezpieczone środki na wynagrodzenia w wysokości 52.000 zł, a więc zastanawia się czy kwota 25 zł, czyli podwyżka o 32% (od kwoty 19 zł) stanowiąca dodatkową kwotę do budżetu w wysokości 16.600 zł, nie byłaby ukłonem w stronę osób, które pełnią tę funkcję.

Radny H. Berczyński w nawiązaniu do powyższej wypowiedzi radnego zapytał, czy kwestia ta była poruszana na zebraniach jednostek OSP i czy taka propozycja nie wyszła od strażaków.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki odpowiedział, że nie.

Przewodniczący S. Korzeniowski zapytał radnego T. Miąszygrosza, czy jest to wniosek formalny.

Radny T. Miąszygrosz odpowiedział, że zgłasza wniosek formalny, ale chciałby poddać pod dyskusję, czy proponowana przez niego kwota byłaby w wysokości 23,75 zł (najniższa kwota wynagrodzenia za godzinę), czy np. 25 zł, co dawałoby wzrost o 16.600 zł rocznie.

Burmistrz A. Jasilek w odniesieniu do zgłoszonego wyżej wniosku powiedział, że tak na dobrą sprawę gdyby nie to, że gmina ma obowiązek podjąć taką uchwałę, to w ogóle nie byłoby rozmowy na temat podwyższania tych stawek. Zwrócił uwagę, iż należy pamiętać, że jest to tylko ekwiwalent, (za poniesione koszty, a oprócz tego kierowcy mają w dalszym ciągu taką samą stawkę), a nie zarobek. Zdajemy sobie sprawę, że ta złotówka jest bardziej symboliczna, a nawet gdybyśmy chcieli skłonić się ku temu żeby podwyższać ekwiwalenty, to trzeba się zastanowić nad stroną dochodową. Należy zauważyć, że w przedszkolach jest 900 zł na dziecko, w żłobkach 770 zł, przewozy 1.200 000 zł. I do wszystkiego chcemy dokładać, ale w momencie kiedy ustalane były podatki, to propozycje były przez radnych analizowane i nie wszyscy zgadzali się z tym, że o taką kwotę należy ten podatek podnieść. Czyli, strona dochodowa nie zawsze współgra ze stroną wydatkową. I jeżeli teraz będziemy się starali wszędzie, gdzie tylko możemy, być „dobrymi wujkami” i podwyższać, to musimy się zastanowić w jaki sposób te dochody zwiększyć. Jeżeli chodzi o jednostki ościenne, to w gminach jest to różnie traktowane, ale w zasadzie zawsze są starania, aby te stawki były zbliżone. Burmistrz oznajmił, że zanim została zaproponowana kwota w wysokości 1 zł dzwonił do dwóch gmin i pytał, czy w ogóle rozważają podwyższanie ekwiwalentu i uzyskał odpowiedź od komendantów w tych gminach, że nawet o tym nie myślą. Zdaniem Burmistrza proponowana kwota 1 zł jest właściwym podejściem i jest to bardziej symboliczne, niż wynikające ze wskaźników, bo nie wiemy co wydarzy się w 2024 roku, jeśli chodzi o stronę wydatkową. Dlatego też Burmistrz i kierownictwo gminy podeszli do tego tematu w sposób bardzo stonowany, łagodny i symboliczny.

Radny T. Miąszygrosz zapytał Burmistrza, czy wie jaka stawka ekwiwalentu jest w tych gminach, z którymi Burmistrz rozmawiał.

Burmistrz A. Jasilek odpowiedział, że nie pamięta jakie to są kwoty. Natomiast jeśli chodzi o nasze grono strażaków, to ma z nimi kontakt, ale ani Miejsko-Gminny Komendant, ani

Prezesi naszych jednostek na ten temat z Burmistrzem nie rozmawiali, czyli nikt o to nie zabiegał.

Radny T. Miąszygrosz poinformował, że rozmawiał już z p. Skarbnikiem i p. Zastępcą gdzie padły pewne propozycje, więc składa wniosek formalny na kwotę 23,75 zł, co w sali roku daje kwotę 13.000 zł.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki zwrócił uwagę, aby dla ułatwienia wniosek zawierał pełną kwotę (bez groszy).

Radny T. Miąszygrosz zaproponował, aby kwota wynosiła 24 zł.

Radny W. Choroszewski dodał, że nie wie jak to jest praktykowane we wszystkich jednostkach, ale w jednostce OSP w Lotyniu strażacy od wielu lat zrzekają się tego ekwiwalentu na rzecz doposażenia poszczególnych jednostek w sprzęt, czyli ci strażacy tak naprawdę tych pieniędzy nie pobierają, tylko rezygnują na rzecz polepszenia warunków pracy, sprzęt, remonty pomieszczeń itd..

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie zgłoszonego wyżej wniosku tj. przyjęcia w projekcie uchwały poprawki dotyczącej zmiany kwoty ekwiwalentu z 19,00 zł na 24,00 zł (§ 1 pkt 1 projektu uchwały) za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem ww. wniosku głosowało 10 radnych: Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian. 1 radna głosowała przeciw: Grzegorzyczek Maria. 2 radnych wstrzymało się od głosowania: Choroszewski Włodzimierz i Świdorski Paweł.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia do projektu uchwały poprawki stanowią załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych: Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian. 1 radna głosowała przeciw: Grzegorzyczek Maria. 2 radnych wstrzymało się od głosowania: Choroszewski Włodzimierz i Świdorski Paweł.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała nr LXXVII /479/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który brał udział w działaniach w celu ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska przez zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, a także dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

8) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będącej własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy,

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki wyjaśnił, że działka położona jest w obrębie geodezyjnym Wojnówko i wydzierżawiona zostanie jako teren pod uprawę rolną dotychczasowemu dzierżawcy.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr LXXVII /480/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będącej własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy, stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

9) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom,

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki wyjaśnił, że w projekcie uchwały ujętych zostało 13 działek. Część nieruchomości opisanych w § 1 pkt 1 i 5 uchwały wydzierżawionych zostanie w celu prowadzenia ogrodu przydomowego. Część nieruchomości opisanych w § 1 pkt 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 uchwały wydzierżawionych zostanie w celu poprawy warunków działek sąsiadujących. Część nieruchomości opisanych w § 1 pkt 3 uchwały wydzierżawionych zostanie pod budynek gospodarczy.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz,

Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdzki Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr LXXVII /480/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będącej własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy, stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

10) zmieniająca uchwałę w sprawie stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej do taryfowych odbiorców usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku na 2023 rok.

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki wyjaśnił, że uchwała podejmowana była 28 listopada 2023 roku. W dniu wczorajszym po konsultacji z członkiem kolegium, który obsługuje naszą gminę w Regionalnej Izbie Obrachunkowej okazało się, że zamierza wszcząć postępowanie i uchylić uchwałę w zakresie § 4 odnośnie wejścia jej w życie tzn. zapis „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 17.11.2023 r.” Zastępca wyjaśnił, że w dniu 17.11.2023 r. zostały zatwierdzone przez Wody Polskie stawki za wodę i ścieki i dlatego z tym dniem chcieliśmy przekazać dotację dla ZGKiM. W ocenie kolegianta ta uchwała nie jest prawem miejscowym i nie powinna być opublikowana, jak również zawiera dwa terminy wejścia w życie, co jest sprzeczne z przepisami prawa. W związku z tym proponowana jest zmiana tamtej uchwały i w § 1 jest zapis: „§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. Należy tak zrobić, aby mieć podstawę do przekazania dotacji dla Zakładu, ponieważ posiedzenie Kolegium RIO jest 19 grudnia i już nie moglibyśmy przekazać jej w tym roku.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny H. Berczyński zapytał, czy projekt uchwały był skonsultowany z radcą prawnym, bo nie został przez niego podpisany, a więc czy uchwała będzie podjęta zgodnie z prawem.

Zastępca Burmistrza J. Zabrocki odpowiedział, że ten projekt nie był konsultowany z radcą prawnym, tylko z kolegiantem Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Skarbnik J. Mliczak dodał, że w dniu wczorajszym również rozmawiał na ten temat z Panią kolegiant i potwierdza to, co powiedział Zastępca Burmistrza. Żeby mieć w ogóle możliwość przekazania dotacji, to będzie od dnia 28.11.2023 r., czyli od dnia podjęcia pierwotnej uchwały, do końca roku. I wówczas Zakład będzie mógł wnioskować o przekazanie dotacji. Jeśli tej uchwały nie zmienimy, to zapewne będzie wszczęcie postępowania i byłby problem z przekazaniem jakiegokolwiek części dotacji w bieżącym roku. Jeśli chodzi o przyszły rok, to nie ma tutaj zagrożenia ponieważ uchwała w tym zakresie została już podjęta i będzie obowiązywała od dnia 1 stycznia 2024 roku.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdzki Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr LXXVII /480/2023 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będącej własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy, stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady o godz. 12⁵⁵, dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krystyna Kamińska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**
Sebastian Korzeniowski